[image: image2.png]

Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

15.03.2022г.                                                                                                    № 230-о  ​​​​​

О внесении изменений в приказ отдела образования

Администрации Цимлянского района от 22.12.2021 №  488-о

«Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2022 год»

        В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 10.02.2022 № 63 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района   от 23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Цимлянского района № 212 от 15.03.2022 «О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 946 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ отдела образования Администрации Цимлянского района от  22.12.2021 № 488-о  «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2021 год» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.

2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

        Исполняющий обязанности
        заведующего отделом образования

        Администрации Цимлянского района

Т.И. Мололкина
Иванченко О.А. 5-08-40
Приложение к приказу отдела
образования Администрации Цимлянского района
от 15.03.2022 г.  № 230-о
  «Приложение

к приказу отдела образования
 Администрации Цимлянского района
от 22.12.2021 г.  № 488 -о
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
(должность
/ФИО)

	Ожидаемый
результат

(краткое
описание)

	Плановый срок реализации

	Объем расходов,  (тыс. рублей)

	всего
	федеральный

бюджет

	областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 Развитие общего и дополнительного образования
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	           Х
	Х
	684 043,5
	70156,2
	424 425,3
	189 462,0
	0

	2.
	ОМ1.1 Обеспечение   предоставления муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными организациями
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	изучить вопрос потребности по оказанию платных услуг на  базе ОУ, расширению бесплатных
	30.12.2022
	45 258,0
	0
	0
	45 258,0
	0

	3.
	ОМ 1.3 Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными организаци​ями дополнительного образова​ния
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Расширение сети объединений различных направлений
	30.12.2022
	16 968,6
	0
	0
	16 968,6
	0

	4.
	ОМ 1.4 Обеспечение предо¬ставления муниципальных услуг  муниципальными    дошкольными организациями
	Ведущий специалист отдела образования Скворцова Н.Э.
	Создание групп кратковременного пребывания на имеющихся площадях ДОО
	30.12.2022
	73 477,7
	0
	0
	73 477,7
	0

	5.
	ОМ 1.5 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	создание условий для  обучения, воспитания и развития  всех категорий учащихся через разные формы обучения
	30.12.2022
	261 094,2
	0
	0
	261 094,2
	0

	6.
	ОМ 1.6 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования
	Ведущий специалист отдела образования Скворцова Н.Э.
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	30.12.2022
	101 488,4
	0
	0
	101 488,4
	0

	7.
	ОМ 1.7 Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Заведующий отделом образования Антипов И.В
	Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	30.12.2022
	2 399,7
	0
	0
	2 399,7
	0

	8.
	ОМ 1.8 Обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей и молоком для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений
	Ведущий специалист отдела образования Гребейникова Ю.П.
	Обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей и молоком для учащихся начальных классов
	30.12.2022
	5 357,0
	0
	0
	5 357,0
	0

	О.М.1.8.1 Обеспечение выдачи продуктовых наборов обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из числа малообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках образовательного процесса вне общеобразовательной организации
	Ведущий специалист отдела образования Гребейникова Ю.П.
	1 Обеспечение выдачи продуктовых наборов обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из числа малообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках образовательного процесса вне общеобразовательной организации
	30.12.2022
	512,7
	0
	0
	512,7
	0

	О.М.1.8.2  Организация бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях
	Ведущий специалист отдела образования Гребейникова Ю.П.

	Обеспечение бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях
	30.12.2022
	17 845,4
	14 811,7
	3 033,7
	0
	0

	9.
	ОМ 1.11 Приобретение основных средств образовательными учреждениями
	Ведущий специалист отдела образования Скворцова Н.Э.
	Организация питания воспитанников дошкольных учреждений
	30.12.2022
	56,1
	0
	0
	56,1
	0

	10.
	ОМ 1.15. Разработка проектно-сметной документации на строительство:
школы из быстровозводимых конструкций на 200 мест  по адресу: Ростовская область, Цимлянский район,  ст. Красноярская, ул. Ленина 2б
дошкольных учреждений
	Заведующий сектором –архитектор Администрации Цимлянского района

Щегольков Н.А
	Разработка проектно-сметной документации на строительство
	30.12.2022
	700,0

700,0
	0
	0
	700,0

700,0
	0

	11.
	О.М.1.15.1. Расходы на строительство объектов образования:
	Заведующий сектором –архитектор Администрации Цимлянского района
Щегольков Н.А
	Осуществлено строительство учреждений,

 тех. присоединение, авторский надзор, стройконтроль (
	30.12.2022
	40 000,0
5 867,7

1322,1

456,2

45 000,0

12 048,5
	38 080,0
0

0

0
0
	0
0

0
44 460,0
0
	1 920,0
5 867,7

1322,1
456,2

540,0

12 048,5
	0
0

0

0

0

0

0

	Реализация регионального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет (Ростовская область)».

ПОМ . Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования.

Строительство  детского сада  на 90 мест по адресу: Ростовская область, Цимлянский район,  ст. Красноярская, ул. Ленина, 2-а

	Расходы на строительство объектов муниципальной собственности

	Расходы на мероприятия по обустройству объектами инженерной инфраструктуры
Дошкольное учреждение

Общеобразовательное учреждение

	Расходы на строительство и реконструкцию  объектов образования, включая газификацию (быстровозводимого здания школы по адресу: Ростовская область, Цимлянский район,  ст. Красноярская, ул. Ленина, 2-б)

	Расходы на строительство объектов муниципальной собственности

(быстровозводимое здание школы  Ростовская область, Цимлянский район,  ст. Красноярская, ул. Ленина, 2-б)

	  12.
	ОМ 1.18 Организация и проведение мероприятий с детьми в муниципальных образовательных учреждениях
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Организация и проведение мероприятий с детьми в муниципальных образовательных учреждениях
	30.12.2022
	147,5
	0
	0
	147,5
	0

	13.
	ОМ 1.20 Текущий ремонт образовательных учреждений
	Заместитель заведующего
Мололкина Т.И.
	Проведен текущий ремонт образовательных учреждений
	30.12.2022
	687,5
	0
	0
	687,5
	0

	14
	ОМ 1.21 Приобретение школьных автобусов

	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Приобретены школьные автобусы

	30.12.2022
	2 561,8
	0
	2 438,8
	123,0
	0

	15.
	О.М. 1.22. Реализация дополнительных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях

	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Реализованы дополнительные общеобразовательные программы в муниципальных общеобразовательных организациях

	30.12.2022
	4 967,3
	0
	4 967,3
	0
	0

	16.
	О.М. 1.23 Устройство спортивных площадок

	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Установлена спортивная площадка
	30.12.2022
	1 486,7
	0
	0
	1 486,7
	0

	17.
	О.М. 1.24 Разработка сметной документации:
на капитальный ремонт МБОУ Паршиковская СОШ
О.М. 1.24.1. Подготовка и разработка проектной документации на капитальный ремонт

	Инженер-строитель
	Разработана сметная  документация

на капитальный ремонт МБОУ
	30.12.2022
	893,6
70,0
	0
0
	0
0
	893,6
70,0
	0
0

	18.
	О.М. 1.27 Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений
Общеобразовательные учреждения

Дошкольные учреждения
	Инженер-строитель
	Проведен капитальный ремонт
	30.12.2022
	3 637,3
2296,9

	0
	0
	3 637,3
2296,9
	0

	19.
	О.М. 1.29 Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях
Общеобразовательные учреждения

Дошкольные учреждения
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях
	30.12.2022
	336,4

674,3

	0
	0
	336,4

674,3
	0

	20.
	ОМ 1.33 Организация подвоза учащихся к школе и обратно
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Организация подвоза учащихся к школе и обратно
	30.12.2022
	9 949,4
	0
	0
	9 949,4
	0

	21.
	Приоритетное О.М. 1.34

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	30.12.2022
	7 293,0
	0
	6 942,9
	350,1
	0

	22.
	О.М. 1.35 Разработка проектной документации, в целях капитального ремонта системы отопления муниципальных образовательных учреждений
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Разработана проектная документация, в целях капитального ремонта системы отопления муниципальных образовательных учреждений
	30.12.2022
	165,0
	0
	0
	165,0
	0

	23.
	О.М. 1.36 Мероприятия по подготовке муниципальных образовательных организаций к осенне-зимнему периоду
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Проведены мероприятия
	30.12.2022
	360,0
	0
	0
	360,0
	0

	24.
	О.М. 1.37. Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	30.12.2022
	17 264,5
	17 264,5
	0
	0
	0

	25.
	Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»

22.
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	     х
	х
	13 446,4
	0
	1 331,4
	12 115,0
	0

	26.
	ОМ 2.1 Обеспечение функционирования отдела образования Администрации Цимлянского района
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	сформировать нормативно-правовую базу в соответствии с  законом об образовании
	30.12.2022
	4 876,7
	0
	0
	4 876,7
	0

	27.
	ОМ 2.2 Обеспечение функционирования методического кабинета  отдела образования
	Заведующий РМК отдела образования
	Расширить формы работы с педагогами по реализации ФГОС
	30.12.2022
	3 351,3
	0
	0
	3 351,3
	0

	28.
	ОМ 2.3 Обеспечение предоставление муниципальной услуги  Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования»
	 Директор МАУ РЦО Цимлянского района  Гуляева
	повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на развитие системы образования Цимлянского района
	30.12.2022
	3 887,0
	0
	0
	3 887,0
	0

	29.
	ОМ 2.5 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного   закона от 26.12.2007N 830-ЗС "Об организации опеки и попечительства в Ростовской области
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	Осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьёй 6 Областного за¬кона «Об организации опеки и попечитель¬ства в Ростовской обла-сти»
	30.12.2022
	1 331,4
	0
	1 331,4
	0
	0

	30.
	Итого по муниципальной программе
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	х
	х
	697 489,9
	70 156,2
	425 756,7
	201 577,0
	0

	в том числе:
Администрация района
	х
	х
	110 681,5
	38 080,0
	101 561,8
	9 119,7
	0

	Отдел образования Администрации Цимлянского района
	х
	х
	586 808,4
	32 076,2
	324 194,9
	192 457,3
	0

	Примечание:

<*>  Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
ОМ -основное мероприятие
[image: image1]